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2024 2023 2024 2023 2023
Belopp i Mkr JULI-SEP JULI-SEP JAN-SEP JAN-SEP JAN-DEC

NETTOOMSÄTTNING 406 370 1 229 1 078 1 463

RÖRELSERESULTAT 14 21 -4 35 -54

RESULTAT FÖRE SKATT -6 19 -32 22 -85

PERIODENS RESULTAT -7 13 -43 6 -92

RÖRELSEMARGINAL 3,6% 5,7% -0,3% 3,2% -3,7%

AVKASTNING PÅ OPERATIVT KAPITAL 2,0% 3,2% -0,6% 5,4% -10,8%
AVKASTNING PÅ EGET KAPITAL -1,2% 2,2% -7,3% 0,9% -16,6%

KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -80 -90 -208 -163 -278
KASSAFLÖDE EFTER INVESTERINGAR -80 -90 -225 -88 -105

SOLIDITET 24,1% 28,3% 24,1% 28,3% 25,1%
NETTOSKULD 178 112 178 112 -65
NETTOSKULD / EGET KAPITAL 0,31 0,16 0,31 0,16 -0,11
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Kvartalet i korthet

Den finansiella utvecklingen i sammandrag

Stöd till flera viktiga rymdprojekt
Vårt markstationsnätverk, SSC Connect, fortsätter 
spela en viktig roll i olika rymdprogram, till 
exempel uppskjutningen av Sentinel-2 inom 
det europeiska jordobservationsprogrammet 
Copernicus. 

Våra ingenjörsteam på ESA:s operations center i 
Tyskland har gett stöd till viktiga milstolpar inom 
EU och ESA:s rymdprogram som Galileo L13, 
Sentinel-2 samt Cluster-2-satellitens återfärd till 
jorden, för att nämna några. 

Utökat samarbete med Ovzon
Som ett resultat av fortsatt partnerskap med 
satellit   företaget Ovzon, mottog SSC en 
beställ  ning på 125 MSEK för fortsatta satellit-
kommunikationstjänster.

Första leveransen till Italien
Vi har börjat leverera vårt första tjänstekontrakt i 
Italien vid Galileo Control Centre i Fucino.

Förbereder experiment till SubOrbital Express
Vi laddar upp inför nästa uppskjutning av vårt eget 
raketprogram, planerat till den 22 november. Alla 
platser på SubOrbital Express 4 är bokade. 

Ny division
Sedan den 1 september har OLRT (Orbital Launch 
& Rocket Test) etablerats som en ny division. OLRT 
var tidigare en enhet inom Science Services-
divisionen. Förmågan att erbjuda en stark och livs-
kraftig tjänst för omloppsbana och rakettest är en 
nyckelkomponent när SSC strävar efter att stärka 
sin konkurrenskraft och position på marknaden. 

Kortfattat om tredje kvartalet

- Nettoomsättningen för det tredje kvartalet 
ökade med 36 MSEK, 10 procent, till 406 
MSEK (370). 

- Rörelseresultatet för det tredje kvartalet 
uppgick till 14 MSEK (21), vilket är en minsk-
ning med 7 MSEK, motsvarande 31 procent. 

- Kassaflödet från den löpande verksamheten 
uppgick till +0 MSEK (-1), en ökning med 1 
MSEK. 

 

För närvarande ligger fokus på att utveckla strate-
gier för affärsområdet. En ny divisionschef har 
tillträtt och andra nyckelpositioner håller på att 
tillsättas för att säkerställa en optimal verksamhet.

Nytt kontor i USA
Rymdmarknaden i USA är av stor betydelse och 
växer kontinuerligt, särskilt inom det kommersiella 
området. För att hålla jämna steg med denna ut -
veckl ing och skapa en inspirerande arbetsmiljö 
som driver innovation och tillväxt flyttade vårt 
amerikanska bolag till ett nytt kontor i USA som 
invigdes i september.

Kortfattat om delårsperioden

 - Nettoomsättningen för perioden ökade med 
152 MSEK, 14 procent, till 1 229 MSEK (1 078). 

 - Rörelseresultatet för perioden uppgick till -4 
MSEK (35), vilket är en minskning med 39 
MSEK. 

 - Kassaflödet från den löpande verksamheten 
uppgick till -16 MSEK (75), en minskning med 
92 MSEK. 

Väsentliga händelser under perioden och efter händelsens utgång



Charlotta Sund , VD och koncernchef
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En ny era

Med en ny affärsstrategi går vi in i ett nytt kapitel och fortsätter att utveckla vårt erbjudande med avsikt att 
ta marknadsandelar på den växande globala rymdmarknaden. Resultatet för detta kvartal visar på en positiv 
vändning. Vi ser början på en ny era för vårt bolag och den svenska rymdsektorn, som kan spela en viktig roll 
i EU:s rymdsatsning.

Vi fortsätter att stödja flera viktiga rymd-
projekt i Europa och internationellt, såsom 
uppskjutningen av Galileo L13 inom Europas 
satellitnavigeringssystem Galileo och 
Sentinel-2 för jordobservationsprogrammet 
Copernicus. Detta stöd sker med hjälp av vårt 
globala markstationsnätverk och våra kunniga 
ingenjörsteam, som arbetar för att säkerställa 
framgång i dessa uppdrag.

På rymdbasen Esrange har det varit full aktivitet 
med fortsatta uppsändningar av stratosfäriska 
ballonger, nu senast i september genom det 
årliga studentprogrammet BEXUS. Studenter 
från olika delar av världen skickade då upp sina 
experiment ombord på två ballonger, vilket 
ger dem ovärderlig erfarenhet och bidrar till 
vetenskapliga framsteg.

Vårt dotterbolag i Italien skrev sitt första kon-
trakt förra kvartalet och de har redan hunnit 
börja leverera tjänster vid Galileo Control 
Centre i Fucino. Vi tror och hoppas att detta 
ska öppna för nya affärer i landet och stärka vår 
närvaro på den europeiska marknaden.

På andra sidan Atlanten invigde vi vårt 
nya kontor Springhouse i USA i början av 
september.

Vi ser en tillväxt i alla affärer inom bolaget. 
Nettoomsättningen har ökat, men vi ser fort-
farande en minskning av rörelseresultatet 
jämfört med föregående år. En förklaring är de 
ökade personalkostnaderna till följd av flera 
rekryteringar för utvecklingen av nya tjänster 

inom vårt serviceutbud. Science Services-
divisionen visade högre lönsamhet tack vare en 
bättre servicemix med flera ballongkampanjer 
under sommaren, medan divisionen Connect 
visade lägre lönsamhet på grund av en sämre 
servicemix, med högre intäkter från projekt med 
lägre marginal. Engineering Services fortsätter 
att leverera god tillväxt och stabila resultat.

Komplexiteten på rymdmarknaden ökar med 
ett växande antal rymdorganisationer – både 
traditionella institutionella organisationer men 
också framväxten av nya kommersiellt drivna 
rymdaktörer – vilket innebär en mycket mer 
konkurrensutsatt marknad. Därför har vi tagit 
fram en ny affärsstrategi som rullades ut till våra 
medarbetare i september. Utifrån denna strategi 
har ett flertal initiativ definierats för att förnya 
och förändra, både i närtid och långsiktigt, inom 
alla affärsområden.

Vi arbetar på bred front för att förbli en robust 
och konkurrenskraftig partner som erbjuder 
innovativa rymdkapaciteter och lösningar. Vi är 
väl positionerade som en pålitlig partner, kända 
för vår omfattande kunskap och expertis, och 
för att erbjuda ett brett utbud av avancerade 
rymdtjänster. Ett tydligt exempel är arbetet med 
att rusta upp vår bas, Esrange Space Center, 
med alltifrån test- och uppskjutningsanlägg-
ningar till uppfräschning av hotell och kontor.

Från just Esrange kommer vi skjuta upp 
Kontinentaleuropas första satellit, en väsentlig 
förmåga som läggs till vårt redan globala 
markstationsnätverk och våra väl renommerade 

vetenskapliga tjänster och ingenjörs expertis. 
Jag kan inte nog understryka den betydelse 
som denna uppskjutningsförmåga har för 
SSC, svensk rymdindustri, EU:s rymdsatsning 
och globalt. Detta har potential att sätta oss 
i framkant av rymdindustrin och säkerställa 
att vi fortsätter att vara en ledande aktör på 
marknaden – långt in i framtiden.

VD-ord
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Tredje kvartalet
Koncernens nettoomsättning för tredje kvartalet upp-
gick till 406 MSEK (370), vilket är en ökning med 36 
MSEK jämfört med föregående år, motsvarande 10 
procent eller 13 procent justerat för valutapåverkan. 
Valutakursförändringar i utländsk valuta påverka-
de nettoomsättningen negativt med 11 MSEK. Den 
ökade nettoomsättningen hänförs främst från ser-
vicesegmenten Communication och Establishment 
inom division Connect. Division Engineering Services 
visade positiv tillväxt till följd av fler uppdrag medan 
division Science Services visade positiv tillväxt till 
följd av fler kampanjer. 

Rörelseresultatet uppgick till 14 MSEK (21), vilket är 
en försämring med 7 MSEK jämfört mot föregåen-
de år, varav 3 MSEK kom från negativ valutapåver-
kan. Engineering Services fortsatte att leverera ett 
stabilt resultat genom fortsatt tillväxt i kombination 
med kostnadskontroll. Science Services visade låg 
lönsamhet men i linje med föregående år, medan 
division Connect visade en lägre lönsamhet till följd 
av en sämre servicemix, med högre intäkter på pro-
jekt med lägre marginal. Personalkostnaderna ökade 
jämfört med föregående år till följd av nyanställning-
ar, då det pågår en utveckling av nya tjänster i SSC:s 
serviceutbud. Bolaget har även bytt ut konsulter mot 
anställda vilket även det lett till ökade personalkost-
nader, detta för att bygga för framtiden och för att 
minska totala kostnader. 

Finansiella poster har under kvartalet försämrats med 
19 MSEK till -20 MSEK (-2). Valutakursförluster upp-
gick till -21 MSEK (-11) och valutakursvinter uppgick 
till 4 MSEK (17). Räntenetto uppgick till -3 MSEK (-7) 
varav leasingräntor i enlighet med IFRS 16 utgör -2 
MSEK (-3). 

Periodens resultat uppgick till -7 MSEK (13), vilket är 
en försämring med 20 MSEK. 

Delårsperioden
Koncernens nettoomsättning för årets första nio 
månader uppgick till 1 229 MSEK (1 078), vilket är en 
ökning med 152 MSEK jämfört med föregående år, 
motsvarande 14 procent eller 15 procent justerat för 
valutapåverkan. Valutakursförändringar i utländsk 
valuta påverkade nettoomsättning negativt med 7 
MSEK. Den ökade nettoomsättningen hänförs främst 
till Connect med högre aktivitet inom serviceom-
rådena Communication och Establishment. Ökat 
antal ballongkampanjer bidrog till stark tillväxt för 
Science Services medan högre intäkter för Engi-
neering Services var ett resultat av fler och utökade 
uppdrag. 

Rörelseresultatet uppgick till -4 MSEK (35), med 
en negativ valutapåverkan om 1 MSEK. Det säm-
re rörelseresultatet var främst hänförligt till division 
Connect med försenade projekt med högre marginal 
i form av försenade uppskjutningar av kunders far-
koster, samt negativ påverkan från ope ratio nell drift-
störning. Även division Science Services redovisade 
sämre resultat jämfört med föregående år drivet av 
högre kostnader än väntat för ett ISS-relaterat pro-
jekt samt förseningar i projekt med högre marginal. 
Engineering Services har fortsatt haft en bra resul-
tatutveckling kopplat till en hög beläggningsgrad och 
god tillväxt. 

Högre personalkostnader för delårsperioden jämfört 
mot föregående år, drivet av nyanställningar, då det 
pågår en utveckling av nya tjänster i SSC:s serviceut-
bud. Bolaget har även bytt ut konsulter mot anställda 
vilket även det lett till ökade personalkostnader, detta 
för att bygga för framtiden och för att minska totala 
kostnader. 

Finansiella poster har under perioden försämrats 
med 16 MSEK till -29 MSEK (-13). Valutakursförlus-
ter uppgick till -79 MSEK (-44) och valutakursvinster 
uppgick till 70 MSEK (45). Räntenetto uppgick till -20 

Utveckling av koncernens finansiella 
ställning under delårsperionen

Utveckling av moderbolagets finansiella 
ställning under tredje kvartalet

Finansiell ställning

MSEK (-15) varav leasingräntor i enlighet med IFRS 
16 utgör -6 MSEK (-4). 

Periodens resultat uppgick till -43 MSEK (6), vilket är 
en försämring med 49 MSEK. 

Kassaflödet efter investeringar uppgick till -225 
MSEK (-88), främst drivet av stora investeringar men 
även av svagt kassaflöde från rörelsen och negativ 
påverkan av förändring i rörelsekapital.  

Periodens investeringar uppgick till -208 MSEK 
(-163), främst relaterat till nya antenner inom Con-
nect-divisionen.  

Nettoskulden uppgick per 30 september 2024 till 
178 MSEK (-65 per 31 december 2023). 

Moderbolag
Moderbolagets nettoomsättning för kvartalet 
uppgick till 222 MSEK (194), vilket är en ökning med 
28 MSEK jämfört med föregående år, motsvarande 
14 procent.  

Rörelseresultatet uppgick till 2 MSEK (-4), vilket är 
en förbättring med 7 MSEK jämfört mot föregående 
år.  

Finansiella poster har under kvartalet försämrats 
med 1 MSEK till 6 MSEK (7). Valutakursförluster 
uppgick till -21 MSEK (-11) och valutakursvinster 
uppgick till 3 MSEK (17). Räntenetto uppgick till -12 
MSEK (1).  

Utdelning från dotterbolag uppgick till 11 MSEK (0). 

Moderbolagets resultat före skatt uppgick till 9 
MSEK (3), vilket är en förbättring med 5 MSEK, 
motsvarande 168 procent.



5 DEL ÅRSR APPORT Q3 2024

VD-ORDK VARTALE T I  KORTHE T RISKER, OMVÄRLD OCH FR AMTIDFINANSIELL STÄLLNING FINANSIELL INFORMATION

Enterprise Risk Management, ERM, är en integrerad 
del i SSC:s strategiarbete och affärsplanering, och 
återrapporteras löpande. Riskbedömning görs på 
alla nivåer i SSC enligt en strukturerad metodik och 
aggregeras sedan i koncernen.

Operativa risker hanteras löpande i verksamheten. 
Strategiska, koncerngemensamma risker hanteras på 
ledningsnivå, där de bedöms utifrån sannolikhet och 
konsekvens. De största strategiska riskerna redovisas 
och behandlas av revisionsutskottet och styrelsen.

Riskerna kategoriseras som politiska risker, mark-
nadsrisker, operationella risker, hållbarhets- och 
säkerhetsrisker, finansiella risker samt regulatoriska 
risker.

För utförligare beskrivning av koncernens risker och 
riskhantering hänvisas till Års- och Hållbarhetsrap-
porten 2023, sidorna 26-29.

Rymdbranschen och dess marknader präglas av 
snabba förändringar. Den roll som den rymdbaserade 
infrastrukturen spelar och vikten av att kunna 
etablera denna i rymden är fortsatt tydlig.

Samtidigt pågår sedan flera år tillbaka en omfattande 
omstrukturering av branschen i många länder och 
regioner, där privata aktörer spelar en allt tyngre roll. 
Rymdföretagens beroende av offentligt finansierade 
beställningar är alltjämt mycket stort. SSC eftersträ-
var därför en ökad försäljning till den privata sektorn 
samtidigt som den offentligt finansierade delen av
marknaden utgör en viktig grund för koncernens 
stabilitet. Såväl hållbarhetsområdet som säkerhets- 
och försvarsrelaterad rymdverksamhet utgör växande 
marknader för bolaget. Styrelsen följer denna utveck-
ling noga och har inlett arbete med att identifiera
tillväxtmöjligheter.

SSC arbetar kontinuerligt med att uppgradera 
Esrange Space Center, och har ambitionen att skjuta 
upp satelliter från basen samt genomföra tester inom 
Europas program för återanvändningsbar rakettekno-
logi. Anläggningen utgör en väsentlig del av europe-
isk rymdförmåga och väntas, i kombination med ett 
svenskt Natomedlemskap, att stärka de kommersiella 
relationerna med amerikanska rymdaktörer.

SSC fortsätter sin satsning och expansion inom SSC 
Connect (tidigare Satellite Management Services). 
Gjorda och planerade investeringar i framför allt 
utökad kapacitet och strategiskt placerade marksta-
tioner positionerar koncernen väl för nya affärer och 
successiv utveckling av ett allt bredare och attrakti-
vare globalt erbjudande till såväl befintliga som nya 
kunder. SSC har vidare ambitionen att utöka verk-
samheten inom Engineering Services, främst genom 
fortsatt organisk tillväxt.

Geopolitiska förändringar och ökade spänningar har 
förstärkt de utmaningar som SSC, i likhet med andra 

bolag, har sett komma redan i efterdyningarna av 
pandemin: en ökad osäkerhet vad gäller valutor, infla-
tion, stigande råvarupriser, bristsituationer, och högre 
energipriser.

Rysslands krig i Ukraina och de påföljande sank-
tionerna mot Ryssland påverkar rymdbranschen 
då Ryssland har varit en stor aktör vad gäller bland 
annat uppskjutning av satelliter. Det har skapat en 
brist i uppskjutningskapacitet vilket har påverkat SSC 
kortsiktigt negativt under omställningsfasen, genom 
exempelvis försenade projekt. Med den nya sate-
lituppskjutningsförmågan på Esrange som planeras 
att driftsättas så väntas SSC bli en attraktiv partner 
för bolag och organisationer som vill skjuta upp satel-
liter i omloppsbana. Arbetet för förstärkt europeisk 
kapacitet pågår, även med och genom ESA, där SSC 
är väl positionerat för att driva det kontinentala Euro-
pas första bas för uppskjutning av satelliter.

Stärkt försvarsförmåga är ett av de områden där SSC 
förväntar sig ökad efterfrågan på rymdtjänster, både 
från svenska försvaret och andra länder. För första 
gången har såväl regeringen som berörda myndighe-
ter uttalat hur rymd kommer spela större roll i för-
svarsplaneringen under de närmaste åren.

I Sveriges försvars- och säkerhetsstrategi för rymden, 
4 juli 2024: "Uppskjutning och styrning av satelli-
ter möjliggör och stödjer rymdoperationer. Esrange 
utgör en strategisk resurs". 

I regeringens proposition 2024/23:34 Totalförsva-
ret 2025-2030: "Rymdbasen Esrange Space Center 
utgör en resurs ur ett försvars- och säkerhetsper-
spektiv, dels i och med uppskjutningsförmåga av 
satelliter, dels i och med den geografiska närheten 
till Nordkalotten och Arktis", samt "Förmåga till säker 
satellitkommunikation med täckning över Arktis bör 
utvecklas tillsammans med allierade".

Väsentliga risker för koncernens  
verksamhet

Omvärld och framtidsutsikter

Risker, omvärld och framtidsutsikter



Belopp i Mkr 2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar 83 89 83
Materiella anläggningstillgångar 1 332 1 192 1 219
Uppskjutna skattefordringar 70 70 71
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 1 486 1 352 1 373

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager 19 17 16
Kortfristiga fordringar 527 760 475
Likvida medel 330 406 577
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 876 1 183 1 068

SUMMA TILLGÅNGAR 2 362 2 535 2 441

Belopp i Mkr 2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL
Aktiekapital 33 33 33
Reserver 55 59 52
Balanserat resultat inklusive årets resultat 482 629 532
SUMMA EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL MODERBOLAGETS ÄGARE 570 720 617
Innehav utan bestämmande inflytande 0 -4 -4
SUMMA EGET KAPITAL   570 717 613

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Räntebärande skulder 471 486 477
Övriga skulder 289 246 245
Avsättningar 2 3 3
Uppskjuten skatteskuld 17 22 17
SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER 779 756 742

KORTFRISTIGA SKULDER
Räntebärande skulder 37 32 35
Kortfristiga ej räntebärande skulder 586 661 658
Avsättningar 390 369 394
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 1 013 1 062 1 086

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 362 2 535 2 441

2024 2023 2024 2023 2023
Belopp i Mkr JULI-SEP JULI-SEP JAN-SEP JAN-SEP JAN-DEC
Nettoomsättning 406 370 1 229 1 078 1 463
Övriga rörelseintäkter 16 -0 63 35 63
Övriga externa kostnader -162 -126 -551 -411 -615
Personalkostnader -205 -187 -636 -564 -777
Avskrivningar och nedskrivningar -41 -36 -109 -103 -188
RÖRELSERESULTAT 14 21 -4 35 -54

Finansiella poster -20 -2 -29 -13 -30
RESULTAT FÖRE SKATT -6 19 -32 22 -85

Skatt -1 -6 -11 -16 -7
PERIODENS RESULTAT -7 13 -43 6 -92

ÖVRIGT TOTALRESULTAT
POSTER SOM HAR OMFÖRTS ELLER KAN OMFÖRAS TILL
PERIODENS RESULTAT
Valutakursdifferenser vid omräkning av utlandsverksamheter -1 -1 3 6 -4
Förändring av kassaflödessäkring 0 5 -1 2 6
POSTER SOM INTE KOMMER OMFÖRAS TILL ÅRETS RESULTAT
Inkomstskatt hänförlig till posterna ovan -0 -1 0 -0 -1
ÖVRIGT TOTALRESULTAT -0 3 2 8 1

PERIODENS TOTALRESULTAT -7 17 -41 13 -91

Varav hänförligt till moderbolagets aktieägare -7 17 -41 15 -88
Varav hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 0 -0 0 -2 -2

Resultat per aktie  kr (Totalt 16 250st) -429 855 -2 673 445 -5 496
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Koncernens resultaträkning inklusive rapport över övrigt  
totalresultat i sammandrag

Koncernens balansräkning i sammandrag



2024 2023 2023
Belopp i Mkr JAN-SEP JAN-SEP JAN-DEC
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Kassaflöde från rörelsen 73 154 101
Förändring av rörelsekapitalet -89 -79 72
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN -16 75 173

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -6 -7 -10
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -202 -156 -268
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -208 -163 -278

KASSAFLÖDE EFTER INVESTERINGAR -225 -88 -105

FINANSIERINGSVERKSAMHET
Aktieägartillskott - - 212
Upptagande av lån - 0 1
Återbetalning av lån -21 -24 -37
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande -2 - -
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN -24 -23 176

PERIODENS KASSAFLÖDE -248 -111 71
Likvida medel vid årets början 577 513 513
Valutakursdifferens i likvida medel 1 4 -7
LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT 330 406 577

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare

Belopp i Mkr
Aktie-            
kapital Reserver

Balanserade 
vinstmedel

Summa hän-
förligt till mo-

derbolagets 
ägare 

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande
Totalt                

eget kapital
INGÅENDE BALANS 1 JANUARI 2023 33 52 410 494 -2 491
Erhållna aktieägartillskott 212 212 - 212
Årets totalresultat 1 -89 -88 -2 -91
UTGÅENDE BALANS 31 DECEMBER 2023 33 52 532 617 -4 613

INGÅENDE BALANS 1 JANUARI 2024 33 52 532 617 -4 613
Transaktioner med innehav utan bestämmande inflytan-
de

-0 -7 -7 5 -2

Periodens totalresultat 3 -43 -40 -1 -41
UTGÅENDE BALANS 30 SEPTEMBER 2024 33 55 482 570 0 570
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Koncernens förändring i eget kapitalKoncernens kassaflödesanalys



2024 2023 2024 2023 2023
Belopp i Mkr JULI-SEP JULI-SEP JAN-SEP JAN-SEP JAN-DEC
Nettoomsättning 222 194 674 554 746
Övriga rörelseintäkter 16 -0 63 33 60
Övriga externa kostnader -134 -121 -459 -349 -492
Personalkostnader -79 -62 -255 -210 -295
Avskrivningar och nedskrivningar -22 -15 -51 -45 -84
RÖRELSERESULTAT 2 -4 -29 -17 -65

Finansiella poster 6 7 21 25 16
RESULTAT FÖRE SKATT 9 3 -8 8 -49

Bokslutsdispositioner - - - - -
Skatt -0 -1 -1 -2 -3
PERIODENS RESULTAT 9 2 -8 6 -52

ÖVRIGT TOTALRESULTAT
POSTER SOM HAR OMFÖRTS ELLER KAN OMFÖRAS TILL 
PERIODENS RESULTAT
Förändring av kassaflödessäkring 0 5 -1 2 6
POSTER SOM INTE KOMMER OMFÖRAS TILL ÅRETS RESULTAT
Inkomstskatt hänförlig till posterna ovan -0 -1 0 -0 -1
ÖVRIGT TOTALRESULTAT 0 4 -1 2 5

PERIODENS TOTALRESULTAT 9 6 -9 7 -47

Belopp i Mkr 2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar 38 36 37
Materiella anläggningstillgångar 642 613 619
Finansiella anläggningstillgångar 794 600 597
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 1 474 1 249 1 254

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager 16 14 13
Kortfristiga fordringar 354 539 289
Likvida medel 169 287 413
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 539 841 715

SUMMA TILLGÅNGAR 2 013 2 090 1 969

Belopp i Mkr 2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL
Aktiekapital 33 33 33
Reservfond 7 7 7
Fond för verkligt värde 2 -0 3
Balanserat resultat inklusive årets resultat 314 380 322
SUMMA EGET KAPITAL   355 418 364

OBESKATTADE RESERVER 195 195 195

AVSÄTTNINGAR
Övriga avsättningar 392 371 396
SUMMA AVSÄTTNINGAR 392 371 396

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Räntebärande skulder 373 397 374
Övriga skulder 289 246 245
SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER 662 642 619

KORTFRISTIGA SKULDER
Räntebärande skulder 16 16 16
Kortfristiga ej räntebärande skulder 393 447 380
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 409 464 396

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 013 2 090 1 969
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Moderbolagets resultaträkning inklusive 
rapport över övrigt totalresultat i sammandrag

Moderbolagets balansräkning i sammandrag
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Moderbolagets kassaflödesanalys i sammandrag Moderbolagets förändring i eget kapital

2024 2023 2023
Belopp i Mkr JAN-SEP JAN-SEP JAN-DEC

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Kassaflöde från rörelsen 47 46 43
Förändring av rörelsekapitalet -11 -23 -21
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 37 23 22

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Investering i dotterbolag, netto likviditetspåverkan -2 -0 -0
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -6 -7 -10
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -68 -84 -127
Avyttringar av materiella anläggningstillgångar 1 - -
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar -194 -37 -65
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -271 -129 -203

KASSAFLÖDE EFTER INVESTERINGAR -234 -105 -181

KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
FINANSIERINGSVERKSAMHET
Aktieägartillskott - - 212
Återbetalning av lån -8 -8 -16
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN -8 -8 196

PERIODENS KASSAFLÖDE -243 -114 15
Likvida medel vid årets början 413 401 401
Valutakursdifferens i likvida medel -1 -0 -3
LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT 169 287 413

Belopp i Mkr

Aktiekapital Reservfond
Fond för 

verkligt värde
Balanserade 

vinstmedel
Totalt                

eget kapital
INGÅENDE BALANS 1 JANUARI 2023 33 7 -2 162 199
Aktieägartillskott 212 212
Årets totalresultat 5 -52 -47
UTGÅENDE BALANS 31 DECEMBER 2023 33 7 3 322 364

INGÅENDE BALANS 1 JANUARI 2024 33 7 3 322 364
Periodens totalresultat -1 -8 -9
UTGÅENDE BALANS 30 SEPT 2024 33 7 2 314 355
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Denna delårsrapport för koncernen har upprättats i enlighet med IAS34 
Delårsrapportering, International Financial Reporting Standards, IFRS, 
såsom de har antagits av EU samt enligt tillämpliga bestämmelser i 
Årsredovisningslagen. Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i 
enlighet med Årsredovisningslagen, kapitel 9, Delårsrapport samt RFR 2, 
Redovisning för juridiska personer. För koncernen och moderbolaget har 
samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder tillämpats som i den 
senaste årsredovisningen.

För mer information om redovisning- och värderingsprinciper, se not 2 i Års- 
& Hållbarhetsredovisningen 2023.

Belopp redovisas i Mkr om inte annat anges.

NOT 1   Redovisningsprinciper

Framåtriktad information i denna rapport baseras på ledningens 
förväntan vid tidpunkten för rapporten. Även om ledningen bedömer 
att förväntningarna är rimliga, är det inte någon garanti för att för-
väntningarna är eller kommer att visa sig vara korrekta. Följaktligen 
kan framtida utfall variera väsentligt jämfört med vad som framgår i 
den framtidsinriktade informationen beroende på bland annat änd-
rade marknadsförutsättningar för SSC-koncernens tjänster och mer 
generella ändrade förutsättningar avseende ekonomi, marknad och 
konkurrens, förändringar i lagkrav och andra politiska åtgärder och 
variationer i valutakurser.

NOT 2    Framåtriktad information NOT 3    Nettoomsättning

Koncernens nettoomsättning per marknadsområde

Koncernens nettoomsättning har fakturerats i följande valutor

Moderbolagets nettoomsättning har fakturerats i följande valutor

2024 2023 2023
Belopp i Mkr JAN-SEP JAN-SEP JAN-DEC
Sverige 234 88 177
Övriga Europa 726 694 902
Asien 100 114 124
Amerika 52 177 257
Övriga marknader 117 5 3
INTÄKTER 1 229 1 078 1 463

2024 2023 2023
Belopp i Mkr JAN-SEP JAN-SEP JAN-DEC
SEK 308 212 293
EUR 693 646 856
USD 210 199 301
Övriga valutor 18 21 13
INTÄKTER 1 229 1 078 1 463

2024 2023 2023
Belopp i Mkr JAN-SEP JAN-SEP JAN-DEC
Sverige 233 87 151
Övriga Europa 318 329 410
Asien 76 95 119
Amerika 41 40 60
Övriga marknader 6 3 5
INTÄKTER 674 554 746

2024 2023 2023
Belopp i Mkr JAN-SEP JAN-SEP JAN-DEC
SEK 308 212 293
EUR 297 289 375
USD 61 45 67
Övriga valutor 8 8 11
INTÄKTER 674 554 746

Moderbolagets nettoomsättning per marknadsområdet
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NOT 4   Avsättningar NOT 5   Finansiella instrument per kategori samt verkligt värde

I tabellerna nedan presenteras de finansiella tillgångar och skulder per kategori.

FINANSIELLA  
TILLGÅNGAR 

VÄRDERADE TILL 
UPPLUPET AN-

SKAFFNINGSVÄRDE

DERIVAT-
INSTRUMENT AN-
VÄNDA TILL SÄK-
RINGSÄNDAMÅL

SKULDER  
VÄRDERADE TILL 

UPPLUPET AN-
SKAFFNINGSVÄRDEKONCERNEN 30 SEPTEMBER 2024 REDOVISAT VÄRDE VERKLIGT VÄRDE

TILLGÅNGAR
Kundfordringar 253 - - 253 253
Övriga omsättningstillgångar 104 - - 104 104
Upplupna intäkter 110 - - 110 110
Likvida medel 330 - - 330 330

SKULDER   
Räntebärande skulder - - 508 508 508
Leverantörsskulder - - 87 87 87
Övriga skulder - 0 26 26 26
Upplupna kostnader - - 70 70 70

Verkligt värde för finansiella instrument som redovisas till upplupet anskaffningsvärde anses motsvara deras verkliga värde.

     
I nedanstående tabell lämnas upplysningar om hur verkligt värde bestämts för de finansiella instrument som värderas till verkligt värde i balansräkningen. Upp-
delningen av hur verkligt värde bestämts görs utifrån följande tre nivåer.       
Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument       
Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbar marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1       
Nivå 3: utifrån indata som inte är observerbara på marknaden

KONCERNEN 30 SEPTEMBER 2024 NIVÅ 1 NIVÅ 2 NIVÅ 3 SUMMA
TILLGÅNGAR
Andra långfristiga värdepappersinnehav - - - -
Övriga fordringar - - - -

SKULDER   
Övriga skulder - 0 - 0

Övriga fordringar och skulder redovisade i nivå 2 avser valutaderivat. För dessa kontrakt redovisas verkligt värde utifrån aktuell dagskurs på valutamarknaden 
med hänsyn till återstående löptid för respektive instrument. Redovisat värde på kundfordringar, övriga fordringar, likvida medel, leverantörsskulder och övriga 
skulder utgör en rimlig approximation av verkligt värde och är därför inte inkluderad i tabellen ovan.

Räntebärande skulder redovisas till upplupet anskaffningsvärde, vilket i allt väsentligt bedöms motsvara verkligt värde då lånen löper med rörlig ränta.

2024 2023 2023
Belopp i Mkr JAN-SEP JAN-SEP JAN-DEC

LÅNGFRISTIGA AVSÄTTNINGAR
Omstruktureringsreserv 1 1 1
Övrigt 2 2 2

2 3 3

KORTFRISTIGA AVSÄTTNINGAR
Omstruktureringsreserv 0 1 0
Övrigt* 390 368 393

390 369 394
Totala avsättningar 392 371 396

*Avsättningarna avser till största delen kommande utgifter för att hantera kontraktuella åtaganden i vissa affärsförbindelser.
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NOT 6   Ställda säkerheter och eventualförpliktelser Definitioner av nyckeltal

Övrigt

Rapporten har varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

2024-09-30 2023-09-30 2023-12-31

Ställda säkerheter 50 50 50
Eventualförpliktelser - - -

Operativt kapital
Summan av eget kapital och nettoskuld

Avkastning på operativt kapital 
Rörelseresultat i förhållande till genomsnittligt operativt kapital

Avkastning på eget kapital 
Periodens resultat i förhållande till genomsnittligt eget kapital

Soliditet 
Eget kapital i förhållande till balansomslutningen

Nettoskuld 
Nettot av kassa och räntebärande skulder

Nettoskuld / eget kapital
Nettot av kassa och räntebärande skulder i förhållande till eget kapital
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Den verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets och koncernens verksamhet, ställning
och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Solna den 25 oktober 2024

Charlotta Sund
Verkställande direktör

Intygande Kommande informationstillfällen

Bokslutskommuniké för 2024 beräknas publiceras den 14 februari 2025.
Års- och hållbarhetsredovisningen för 2024 beräknas publiceras den 31 mars 2025.
Datum för årsstämma 29 april 2025.

Rapport för första kvartalet 2025 beräknas publiceras den 29 april 2025.

Frågor om delårsrapporten kan ställas till koncernredovisningschef Kerstin Bergqvist, 
tel 08 - 627 62 00.
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Till styrelsen i Svenska Rymdaktiebolaget

Organisationsnummer 556166-5836.

Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (delårsrapporten) för Svenska rym-
daktiebolaget per den 30 september 2024 och den niomånadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och verk-
ställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovis-
ningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 Översiktlig 
granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfråg-
ningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning 
och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre 
omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt ISA och god revisionssed i övrigt har. De gransk-
ningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir med-
vetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grun-
dad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårs-
rapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moder-
bolagets del i enlighet med årsredovisningslagen. 

Stockholm den 25 oktober 2024

KPMG AB 
 
 
 
Tomas Mathiesen 
Auktoriserad revisor 

Granskningsrapport




